
22

4. MYŠlENKOVÁ MAPA

Pomocí	myšlenkové mapy „mapujeme“	své	úvahy	a	myšlenky.	Myšlenková	mapa	nám	tedy	
slouží	k uspořádání vlastních myšlenek.

Jak vytvořit myšlenkovou mapu:
1.		Do	středu	papíru	formátu	A4	na-
píšeme	např.	do	kruhu	určitý	po-
jem	–	téma (např.	moje záliby).

2.		Kolem	tématu	vytváříme	barevné	
boční	větve	a	k	nim	píšeme	slova	
nebo	 slovní	 spojení,	 která	 nám	
při	vyslovení	tématu	přicházejí	na	
mysl	–	hlavní nápady.	Začínáme	
vpravo	nahoře	a	postupujeme	ve	
směru	hodinových	ručiček.

3.		Ke	 každému	 hlavnímu	 nápadu	
přidáváme	vedlejší	větve,	které	
ho	dále	rozvíjejí	až	do	vyčerpání	
myšlenky.

4.	Můžeme	využít	i	obrázky.
Myšlenkovou	mapu	lze	vytvořit	i	elektronicky	(například	pomocí	online	aplikace).	

ROZVOJ 
NÁPADU

ROZVOJ 
NÁPADU

ROZVOJ 
NÁPADU

ROZVOJ 
NÁPADU

ROZVOJ 
NÁPADU

ROZVOJ 
NÁPADU

ROZVOJ 
NÁPADU

ROZVOJ 
NÁPADU

ROZVOJ 
NÁPADU

ROZVOJ 
NÁPADU

ROZVOJ 
NÁPADU

ROZVOJ 
NÁPADU

ROZVOJ 
NÁPADU

ROZVOJ 
NÁPADU

hlAVNÍ 
NÁPAD 

Č. 1

ROZVOJ 
NÁPADU

ROZVOJ 
NÁPADU

hlAVNÍ 
NÁPAD 

Č. 4

hlAVNÍ 
NÁPAD 

Č. 3

hlAVNÍ 
NÁPAD 

Č. 2

téMA




